
Preisliste
Ruderatshofen
Kies und Natursteine

gültig ab 18.10.2018

kostenlose Hotline
0800 - 96 80 96 8



Produkte

Liefermengen unter 1 Tonne werden pauschal abgerechnet. Bei Liefermengen unter 9 Tonnen werden Frachtleistungen generell nach Zeitauf-
wand berechnet. Ladepauschale für Kleinmengen unter 1,0 Tonnen 5,50 €, Fremdwiegung 20,00 € /Stk, Mindestabrechnungsbetrag 7 €

* GÜ = güteüberwacht    ** FSS = frostsicher

Bezeichnung Nettopreis / Tonne
Wandkies 0/X 4,90 €
Frostschutzkies 0/X 5,50 €
Frostschutzkies 0/63 7,10 €
Frostschutzkies 0/63 GÜ 7,20 €
Schotter 32/63 12,40 €
Schotter 16/32 12,40 €
Schotter 8/16 12,40 €
Splitt 5/8 12,40 €
Splitt 2/5 12,40 €
Sand-Splitt-Gemisch 0/5 19,10 €
Brechsand 0/4 16,80 €
Überkorn 32/X 14,50 €
Rollierung 16/32 gewaschen 11,90 €
Rollierung 16/32 ungewaschen 9,30 €
Rundriesel 8/16 ungewaschen 9,30 €
Rundriesel 4/8 gewaschen 14,20 €
Natursand 0/4 17,40 €
Kabelsand 14,10 €
Brechkies 0/22 10,70 €
Brechkies 0/11 12,70 €
Bankettkies 8,10 €
Siebkies 0/16 8,10 €
Schotterrasen 28,90 €
Wasserbausteine 50,50 €
Findlinge 50,50 €
Kalksteinsplitt 11/22 36,50 €
RC Mix 0/63 GÜ* 3,00 €
RC Beton 0/45 GÜ* FSS** 6,90 €
RC Beton Schotter 45/80 16,50 €
Asphaltgranulat 0/22 9,10 €
Humus (Oberboden) 14,50 €
Humus gesiebt (Oberboden-Sand-Mischung für obere Vegetationsschicht bei mäßiger Belastung,  

Auftragshöhe ca. 10 cm)

24,50 €

Hö-Ko-Hum 0/15 (Oberboden-Sand-Kompost-Mischung für Pflanzungen und Aussaaten, Auftragshöhe ca. 10 cm) 29,50 €
Rindenmulch 0/20 (Bodenhilfsstoff / Abdeckmaterial aus Nadelholzrinde, hemmt Beikrautwuchs, speichert 

Feuchtigkeit)

80,00 €



Fahrzeugpreise
Bezeichnung Nettopreis / Stunde
LKW 3-Achser mit Fahrer 73,50 €
LKW 4-Achser mit Fahrer 81,50 €
LKW Abroller mit Krangreifer mit Fahrer 105,00 €
LKW Hängerzug mit Fahrer 95,00 €
LKW Sattelzug mit Kippmulde und Fahrer 95,00 €
LKW Sattelzug mit teleskopierbarem Tiefbett-TL 40 to NL auf Anfrage
LKW-Absetzer mit Fahrer 84,50 €
LKW-Abroller mit Fahrer 84,50 €

Andere Maschinen und Geräte auf Anfrage!

Annahme
Bezeichnung Nettopreis je Tonne
Beton / Ziegel sortenrein 9,50 €
Bauschutt I, gemischt ohne Fremdanteil 19,00 €
Bitumenaufbruch 9,50 €
Aushub, unbelastet Z0  •   Gutachten / Analyse erforderlich! auf Anfrage
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Höbel Umwelt GmbH
Entsorgungscenter Kaufbeuren
Mauerstettener Str. 60
87600 Kaufbeuren

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 7 - 17 Uhr ganzjährig,  
Samstag 8 - 12 Uhr (jahreszeitlich bedingt)

Ihr Fachberater: Rudolf Köhler
Tel.: 	 0170 - 37 21 972
Zentrale:	 0 83 41 - 96 68 99 - 0
Fax: 	 0 83 41 - 96 68 99 - 59
E-Mail:	      rudolf.koehler@hoebel-umwelt.de

Kiesgrube und Recyclingplatz Ruderatshofen
87674 Ruderatshofen

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 7 - 17 Uhr ganzjährig, 

Verwaltung
Gewerbepark-Fürgen 9-11
87674 Ruderatshofen
E-Mail:	 info@hoebel-umwelt.de

Öffnungszeiten
Montag bis Donnerstag 7 - 18 Uhr, 
Freitag 7 - 14 Uhr 

Allgemeine Hinweise
Allen Lieferungen und Leistungen liegen unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen zu Grunde. 
Es handelt sich bei allen Preisen um Nettopreise, denen die gesetzliche MwSt. hinzugerechnet wird. 
Weitere Preislisten: Preisliste Entsorgung & Containerservice

Container auch online bestellen unter: www.hoebel-umwelt.de

Wir nehmen von Ihnen die unterschiedlichsten Abfallsorten entgegen, sortieren, verwerten oder entsorgen 
sie fachgerecht und umweltschonend!

www.hoebel-umwelt.de
kostenlose Hotline

0800 - 96 80 96 8


